
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 170 DEL  10-06-2021

OGGETTO: PROGRAMMA  EUROPE FOR CITIZENS: 2.1 TOWN TWINNING.

PROGETTO "NOVAERA". PROROGA INCARICO ALLA ACe20 SRL.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);-

Visto lo Statuto dell’Ente;-

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;-

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 149 del 30/12/2020 ad oggetto “Applicazione-

art. 53, c. 23, della legge n. 388 del 23/12/2000 e ss. mm. Atto di indirizzo”, con la quale veniva
attribuita al Sindaco la responsabilità dell’Area 2̂;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 23/09/2019 ad oggetto-

“PROGRAMMA EUROPE FOR CITIZENS: 2.1 TOWN TWINNING. PROGETTO
DENOMINATO "NOVAERA" PRESA D'ATTO CONCESSIONE FINANZIAMENTO”;
Richiamate, altresì, le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:-

N. 7 del 17/01/2020 ad oggetto “PROGRAMMA EUROPE FOR CITIZENS 2.1 TOWN
TWINING.PROGETTO NOVAERA. INIZIO ATTIVITA' E VIAGGIO DI UNA
DELEGAZIONE IN UNGHERIA”;
25 del 21/02/2020 ad oggetto “PROGRAMMA EUROPE FOR CITIZENS 2.1 TOWN
TWINING. PROGETTO NOVAERA. ATTIVITA' DI OSPITALITA' GENERALE
DELEGAZIONI. INDIRIZZI AL RESPONSABILE”;
51 del 29/04/2020 ad oggetto “PROGETTO NOVAERA. ANTICIPAZIONE DI CASSA”;

Preso atto che il termine per la realizzazione del sopra indicato progetto era quello del-
20/04/2021 ma che, a causa della pandemia da COVID-19, non è stato possibile realizzare tutte
le attività programmate;

Visto che con nota prot. n. 1857 del 03/03/2021 (allegato A) il Sindaco ha chiesto alla-
Education, Audiovisual and Culture Executive Agency (EACEA) una proroga di 12 mesi per
permettere all’Ente la realizzazione di tutte le attività e le iniziative previste;



Vista la nota del 23/04/2021, ns. prot. n. 3780 del 08/05/2021 con la quale l’Education,-
Audiovisual and Culture Executive Agency (EACEA) concedeva al Comune di Antrodoco una
proroga di 12 mesi per la realizzazione delle attività in argomento, e pertanto fino al
20/04/2022;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 07/06/2021 ad oggetto-
<<PROGRAMMA EUROPE FOR CITIZENS: 2.1 TOWN TWINNING - PROGETTO
"NOVAERA". PRESA D'ATTO CONCESSIONE PROROGA EACEA AL 20/04/2022>>;

Considerato che con il menzionato atto deliberativo veniva fornito indirizzo al Responsabile-
dell’Area 2̂ “Servizi demografici, cultura e sport” di predisporre tutti gli atti e di eseguire tutti
gli adempimenti conseguenti e necessari alla realizzazione delle iniziative programmate;

Richiamata la Determina del Responsabile dell’Area Demografica – Socio Assistenziale –-
Cultura n. 416 del 21/11/2019 ad oggetto <<PROGRAMMA EUROPE FOR CITIZENS: 2.1
TOWN TWINNING. PROGETTO DENOMINATO "NOVAERA". AFFIDAMENTO
INCARICO ALLA ACe20 SRL>>;

Ritenuto, in conseguenza della proroga accordata a questo Ente dalla Education, Audiovisual-
and Culture Executive Agency (EACEA), di dover prorogare l’incarico di cui trattasi in favore
della ACe20 SRL fino al 20/04/2022, al fine di consentire di portare a compimento
l’espletamento delle prestazioni previste nel disciplinare di incarico sottoscritto in data
14/10/2019;

Sentita per le vie brevi la ACe20 SRL ed acquisita in data 10/06/2021, con nota acclarata al-
protocollo dell’Ente al n. 4755, la disponibilità alla proroga dell’incarico di cui trattasi;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000;-

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di prendere atto degli indirizzi forniti con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del2)
07/06/2021 ad oggetto <<PROGRAMMA EUROPE FOR CITIZENS: 2.1 TOWN TWINNING
- PROGETTO "NOVAERA". PRESA D'ATTO CONCESSIONE PROROGA EACEA AL
20/04/2022>>;

Di prorogare fino al 20/04/2022 l’incarico relativo al progetto “NOVAERA” (PROGRAMMA3)
EUROPE FOR CITIZENS: 2.1 TOWN TWINNING) conferito alla ACe20 SRL, con sede in
Orte Via dei Calafati, n. 17 - P.I./02127780563, con determina del Responsabile dell’Area
Demografica – Socio Assistenziale – Cultura n. 416 del 21/11/2019, al fine di consentire di
portare a compimento l’espletamento delle prestazioni previste nel disciplinare di incarico
sottoscritto in data 14/10/2019;

Di trasmettere copia del presente atto alla ACe20 SRL, per quanto di competenza.4)

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.170 del 10-06-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     14-06-2021     R.A. n°  387

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 14-06-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 14-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.170 del 10-06-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


